
 

 

 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

  

                  РЕШЕНИЕ 
 

  

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ 

О СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ ПЕНСИОНЕРОВ  

НА УСЛОВИЯХ ДОГОВОРА ПОЖИЗНЕННОЙ РЕНТЫ 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 597 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 31 Устава муниципального образования «Город Вологда», решением 

Вологодской городской Думы от 30 июня 2008 года № 857 «О реализации права 

на участие в осуществлении отдельных государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной поддержки пенсионеров в виде заключения 

договора пожизненной ренты»,  Вологодская городская Дума  РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о социальной поддержке пенсионеров на условиях 

договора пожизненной ренты, утвержденное решением Вологодской городской 

Думы от 22 декабря 2008 года № 1006 (с последующими изменениями), 

изменение, изложив приложение в новой редакции согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и 

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 декабря 2011 

года. 

 

 

 

Глава города Вологды                Е.Б. Шулепов 

 

 

 

г. Вологда 

20 февраля 2012 года 

№ 1001    

 

 

Принято Вологодской городской Думой 

16 февраля 2012 года 



Приложение  

к решению Вологодской городской Думы 

от 20 февраля 2012 года № 1001  

«Приложение  

к Положению о социальной поддержке  

пенсионеров на условиях договора  

пожизненной ренты 

 

 

РАЗМЕРЫ  

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ПОЖИЗНЕННОЙ РЕНТЫ 

 

Передаваемое жилье Размер ежемесячной 

пожизненной ренты 

Комната (в жилых домах, используемых ранее  

в качестве общежитий) 

П* 

1-комнатная квартира 1,1 П 

2-комнатная квартира 1,2 П 

3-комнатная квартира 1,3 П 

4-комнатная квартира 1,4 П 

 

*П - величина прожиточного минимума на душу населения в Вологодской 

области, а при отсутствии в Вологодской области указанной величины - 

установленная в соответствии с законом величина прожиточного минимума на 

душу населения в целом по Российской Федерации.». 

 


